
Vol.9 令和5年5月号

大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業
～かわら版～

「かわら版」については、日頃からお世話になっている
関係者の皆様に、本事業へ更にご理解をいただくことを
目的に、令和２年９月号からスタートいたしました。
かわら版を通じて、事業や工事の進捗状況、イベント

のご案内等を皆様にお知らせさせていただきます。 〈バックナンバー〉

■米百俵プレイス先行街区の全貌現る！

【お問い合わせ先】UR都市機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 グラン長岡３階
電話：0258-89-5788

発行元 ご協力 情報提供 大成・中越JV

米百俵プレイス西館（A-2）

プレミスト大手通（A-1）

米百俵プレイス北館（Ｃ）

米百俵プレイス東館（Ｂ）

●米百俵プレイス北館駐車場（2階～5階)は、
6月中旬オープン予定。1階に入居予定の医
療施設等は、秋頃のオープン予定です。
●米百俵プレイス東館は、今年度から令和7
年度に掛けて工事を行う予定です。
● 7月22日(土)に、「米百俵プレイス ミラ
イエ長岡」西館が先行オープンする予定です。
4月から一部施設の予約が始まっています。
詳しくは、市政だより4月号、又は、長岡市
のホームページをご覧ください。

北館 東館

■今後の予定（お知らせ）

（令和5年3月３日撮影）

長い冬を越え、長岡にもようやく暖かい季節が到来しました。
大手通坂之上町地区の再開発事業は、平成30年度に事業認可を受け、令和2年度からの解体工事を

経て令和3年度から新築工事に着手し、ようやく先行する３棟の全貌が現れてきたところです。
この間、皆様には多大なるご迷惑をお掛けしましたが、皆様からのご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。
米百俵プレイスは「人づくり」と「産業振興」を総がかりで支える地方創生の拠点として、住宅や

店舗だけでなく、若者や起業家、幅広い世代が集い交流する場として、現代版の「国漢学校・互尊文
庫」となる「米百俵プレイス ミライエ長岡」や医療機関が入るメディカルゾーン（仮称）などが整備
されます。
先行するプレミスト大手通、米百俵プレイス西館、米百俵プレイス北館が今年の６月から７月にか

けて、順次完成する予定です。完成までもうしばらく皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、引き続
きご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。


